
1 
 

2026 年 1 月 5 日 
各位 

 
     会社名  株式会社セレモア 

     代表者名 代表取締役 中川 貴郎 
 

株式会社金宝堂ホールディングスグループ参画のお知らせ 
 

株式会社セレモア（本社：東京都立川市、代表取締役：中川 貴郎）は、このたび事業基
盤のさらなる強化および中⻑期的な成⻑を目的として、株式会社金宝堂ホールディングス
（本社：東京都渋谷区、代表取締役：仲村 和明）グループの一員として、新たな体制のも
と事業を継続していくこととなりました。 

 
セレモアはこれまで、地域に根差した葬祭サービスを通じ、ご遺族に寄り添ったご葬儀

の提供を大切にしてまいりました。今後もその姿勢を変えることなく、従来のブランドお
よびサービス内容を維持しながら、より一層の品質向上と安定したサービス提供に努めて
まいります。 

なお、本件に伴う商号、所在地、代表者、提供サービス、ならびにお取引先様との契約
関係等に変更はございません。今後とも変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げ
ます。 

本件に関する詳細につきましては、株式会社金宝堂ホールディングスより発表されたプ
レスリリースをご参照ください。以下に全文を掲載いたします。 

 
記 

 
株式会社ジャパン・セレモニー・ホールディングス及び株式会社セレモアの 

株式取得に関するお知らせ 
 
株式会社金宝堂ホールディングス（本社：東京都渋谷区、代表取締役：仲村 和明、以下

「当社」）は、株式会社ジャパン・セレモニー・ホールディングス（本社：東京都千代田
区、代表取締役：丸山 哲夫、以下「JCH」）の全株式を取得（以下「本株式取得」）し、
2025 年 12 月 30 日付で JCH 及び JCH の完全子会社である株式会社セレモア（本社：東京
都立川市、代表取締役：中川 貴郎、以下「セレモア」）を完全子会社化いたしましたの
で、下記の通りお知らせいたします。 

 
 



2 
 

 
 

1 本件取引の目的 
当社グループは「すべての人から感謝をしてもらえる仕事をする」を理念に掲げ、

全国で総合葬儀事業を展開してまいりました。 
セレモアは創業から半世紀以上にわたり法人様・個人様双方において強固な顧客基

盤を構築し、東京都を中心とした関東エリアにおいて高い実績と信頼を有しておりま
す。 

本株式取得により、当社グループはセレモアが培ってきた運営ノウハウ、顧客基
盤、人材、ブランド価値を承継し、当社グループが強みとする WEB マーケティング
及び効率的な運営体制、そして広域なサービス網と融合させることで、事業基盤の一
層の強化と中⻑期的な企業価値向上を図ってまいります。 
 

2 本株式取得対象会社の概要 
名 称  株式会社ジャパン・セレモニー・ホールディングス 
所 在 地  東京都千代田区大手町１丁目７番２号 
代表者の役職・氏名  代表取締役 丸山 哲夫 
事 業 内 容  完全子会社である株式会社セレモアの事業管理 
資 本 金  10,000,000 円 

 
3 今後の見通し及び譲渡者を含む 4 社からのご挨拶 

本株式取得により JCH 及びセレモアは当社の連結子会社となります。 
今後は、各社が大切にしてきた「お客様の心に寄り添い、お客様からの信用・信頼

を第一とする姿勢」を尊重しながら、グループとしてのシナジーを最大限に発揮し、
より多くのお客様に安心と満足をお届けできる総合葬儀企業グループとして成⻑して
まいります。 

 
ライジング・ジャパン・エクイティ株式会社 代表取締役 丸山 哲夫 
 「株式会社金宝堂ホールディングス様は、中核会社の株式会社金宝堂を筆頭に全国で総
合葬儀事業をお客様に提供されております。弊社としましても、お客様から高い信頼を築
かれ、確たるサービス展開をされている同社に JCH 株式の譲渡を通じて株式会社セレモア
の事業管理を委ねることは、両社の更なる成⻑に繋がるものと確信しております。」 
※ 丸山哲夫氏は JCH 代表を兼任しているため、本コメントをもって JCH としてのコメン

トに代えさせていただきます。 
 
株式会社セレモア 代表取締役 中川 貴郎 



3 
 

 「当社は、東京都を重点基盤として総合葬儀事業に取り組んでまいりました。これまで
弊社を支えてくださったライジング・ジャパン・エクイティ株式会社様から厚い信頼を寄
せられている株式会社金宝堂ホールディングス様のもとで、新たな一歩を踏み出せること
を大変心強く感じております。今後も現場力を大切にしながら、より多くのお客様に価値
あるサービスを提供してまいります。」 
 
株式会社金宝堂ホールディングス 代表取締役 仲村 和明 
 「⻑年にわたりお客様からの信頼を積み重ねてこられたセレモア様を当社グループの一
員としてお迎えできたことを、大変光栄に思っております。葬儀という仕事は、お客様の
人生と深く向き合う仕事であり、その価値は“人”によって支えられています。私たちは、
これまでセレモア様が大切にされてきた企業風土や文化、そして現場で働く皆様の想いを
何よりも尊重し、それを未来へとつないでまいります。当社グループの経営基盤・資源と
支援体制を活かしながら、従業員の皆様が誇りを持って働ける環境を整え、結果としてお
客様から『任せてよかった』と心から感じていただける葬儀サービスを追求し続けてまい
ります。」 

本件お問い合わせ先 

問 い 合 わ せ 担 当 
 株式会社金宝堂ホールディングス 
 取締役 CFO 丸山雄士 

電 話 番 号  03-5422-3397 
 

以 上 


